
Dz.U./S S3
04/01/2023
6435-2023-PL

1 / 8

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:6435-2023:TEXT:PL:HTML

Polska-Jaworzno: Rowery
2023/S 003-006435

Ogłoszenie o zamówieniu

Dostawy

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Gmina Miasta Jaworzno, Urząd Miejski w Jaworznie
Krajowy numer identyfikacyjny: REGON 276255370
Adres pocztowy: ul. Grunwaldzka 33
Miejscowość: Jaworzno
Kod NUTS: PL22B Sosnowiecki
Kod pocztowy: 43-600
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Mariusz Rosiak
E-mail: zamowienia@um.jaworzno.pl 
Tel.:  +48 326181586
Faks:  +48 326181501
Adresy internetowe:
Główny adres: www.jaworzno.pl

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/jaworzno
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za 
pośrednictwem: https://platformazakupowa.pl/pn/jaworzno

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Dostawa, instalacja, uruchomienie i obsługa systemu Jaworznickiego Roweru Miejskiego, pełniącego funkcję 
użyteczności publicznej w zakresie transportu rowerowego
Numer referencyjny: ZPU.271.1.48.2022

II.1.2) Główny kod CPV
34430000 Rowery

II.1.3) Rodzaj zamówienia

04/01/2023 S3
https://ted.europa.eu/TED

1 / 8

mailto:zamowienia@um.jaworzno.pl
www.jaworzno.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/jaworzno
https://platformazakupowa.pl/pn/jaworzno


Dz.U./S S3
04/01/2023
6435-2023-PL

2 / 8

Dostawy

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiotem zamówienia jest dostawa i uruchomienie systemu Jaworznickiego Roweru Miejskiego (JRM) 
pełniącego funkcję użyteczności publicznej w zakresie transportu rowerowego, polegającego na dostawie, 
instalacji, uruchomieniu i obsłudze systemu JRM tak, aby każdy uprawniony klient przez całą dobę w okresie 
funkcjonowania systemu, mógł wypożyczyć rower według obowiązującej taryfy.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
34420000 Skutery silnikowe i rowery z silnikiem
34432000 Części i akcesoria do rowerów
42961000 System sterowania i kontroli
42961100 System kontroli dostępu
50111000 Zarządzanie flotą pojazdów; usługi konserwacyjne i naprawcze

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL22B Sosnowiecki
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Jaworzno

II.2.4) Opis zamówienia:
1. Zadanie polega w szczególności na: dostarczeniu i zainstalowaniu 20 stacji rowerowych; dostarczeniu 
50 szt. rowerów elektrycznych do wypożyczenia krótkookresowego; dostarczeniu min. 150 szt. rowerów 
elektrycznych do wypożyczenia długoterminowego; zaprojektowaniu i uruchomieniu aplikacji mobilnej 
dedykowanej dla systemu JRM; udostępnieniu Zamawiającemu oprogramowania do obsługi systemu 
JRM; sporządzeniu dokumentów, określających prawa i obowiązki klientów JRM, w szczególności projektu 
regulaminu korzystania z JRM oraz projektu umowy zawieranej z klientem; przeprowadzeniu szkoleń osób 
wskazanych przez Zamawiającego w zakresie użytkowania, obsługi, pozyskiwania danych o funkcjonowaniu 
systemu, raportowania oraz nadzoru sprawności systemu JRM; zorganizowaniu i obsłudze Biura Obsługi 
Klienta oraz uruchomieniu JRM; zapewnieniu utrzymania, kompleksowej obsługi (administracja) i aktualizacji 
oprogramowania niezbędnego do funkcjonowania całego systemu na czas realizacji umowy tj. od uruchomienia 
JRM do 15 grudnia 2025 r.
2. Szczegółowy zakres przedmiotu zamówienia określony jest w specyfikacji warunków zamówienia (SWZ).
3. Kryteria oceny ofert (dot. sekcji II.2.5 ogłoszenia): cena 60 %, dodatkowe rowery 30%, serwis rowerowy na 
terenie Miasta Jaworzna 10%..
4. Postępowanie prowadzone jest zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.) – zwanej dalej „Pzp”, w trybie przetargu nieograniczonego.
5. Postępowanie prowadzone z zastosowaniem – zgodnie z art. 139 ust.1 Pzp – tzw. procedury odwróconej
6. Wraz z ofertą wykonawca przedłoży przedmiotowe środki dowodowe - opis oferowanych elementów systemu 
JRM – wg wzoru określonego w SWZ. Zamawiający wezwie do uzupełnienia przedmiotowych środków 
dowodowych, jeżeli wykonawca nie złożył przedmiotowych środków dowodowych lub złożone przedmiotowe 
środki dowodowe są niekompletne, z zastrzeżeniem art. 107 ust. 3 ustawy Pzp..

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Cena nie jest jedynym kryterium udzielenia zamówienia; wszystkie kryteria są wymienione tylko w dokumentacji 
zamówienia

04/01/2023 S3
https://ted.europa.eu/TED

2 / 8



Dz.U./S S3
04/01/2023
6435-2023-PL

3 / 8

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Początek: 10/05/2023
Koniec: 15/12/2025
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: tak
Numer identyfikacyjny projektu:
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020; Zadanie 5 „Jaworznicki 
Rower Miejski” – koszt niekwalifikowany. Projekt „Miejskie Centrum Integracji Transportu Jaworzno z integracją 
dróg dla rowerów i systemem roweru miejskiego”, ID projektu: 043G/16.

II.2.14) Informacje dodatkowe

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
1. Zamawiający nie określa szczegółowego warunku w tym zakresie.
2. Z postępowania o udzielenie zamówienia wyklucza się wykonawcę, w stosunku do którego zachodzi 
którakolwiek z okoliczności, o których mowa w art. 108 ust. 1 Pzp oraz art.7 ust.1 ustawy z 13.4.2022 o 
szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących 
ochronie bezpieczeństwa narodowego oraz art. 5K Rozporządzenia Rady (UE) nr 833/2014 z 31.7.2014 
dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie, 
dodanym Rozporządzeniem Rady (UE)2022/576 z 8.4.2022r. w sprawie zmiany rozporządzenia (UE) nr 
833/2014 dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującą sytuację na 
Ukrainie Zamawiający nie przewiduje wykluczenia wykonawcy na podstawie art. 109 Pzp.
3. Zamawiający nie wymaga złożenia wraz ofertą Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówienia (JEDZ) 
oraz dodatkowego oświadczenia wykonawcy w zakresie podstaw wykluczenia. Zamawiający będzie żądał 
złożenia powyższych dokumentów wyłącznie od wykonawcy, którego oferta została najwyżej oceniona.
4. W celu potwierdzenia braku podstaw do wykluczenia, wykonawcę, którego oferta zostanie najwyżej 
oceniona, zamawiający wezwie do złożenia następujących podmiotowych środków dowodowych: a) informacji 
z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie: art.108 ust.1 pkt 1 i 2 Pzp; art.108 ust.1 pkt 4 Pzp, dot. orzeczenia 
zakazu ubiegania się o zamówienie publiczne tytułem środka karnego-sporządzoną nie wcześniej niż 6 m-cy 
przed jej złożeniem; b) oświadczenie Wykonawcy, w zakresie art.108 ust.1 pkt 5 Pzp, o braku przynależności do 
tej samej grupy kapitałowej, w rozumieniu ustawy z 16.2.2007 o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz.U.z 
2020 poz.1076 i 1086), z innym Wykonawcą, który złożył odrębną ofertę, ofertę częściową albo oświadczenie 
o przynależności do tej samej grupy kapitałowej wraz z dokumentami lub informacjami potwierdzającymi 
przygotowanie oferty, oferty częściowej niezależnie od innego Wykonawcy należącego do tej samej grupy 
kapitałowej; c) oświadczenie Wykonawcy o aktualności informacji zawartych w oświadczeniu, o którym mowa 
w art.125 ust.1 Pzp, w zakresie podstaw wykluczenia z postępowania wskazanych przez Zamawiającego, 
o których mowa w art.108 ust.1 pkt 3 Pzp, art.108 ust.1 pkt 4 Pzp dot.orzeczenia zakazu ubiegania się o 

04/01/2023 S3
https://ted.europa.eu/TED

3 / 8



Dz.U./S S3
04/01/2023
6435-2023-PL

4 / 8

zamówienie publiczne tytułem środka zapobiegawczego, art.108 ust. 1 pkt 5 Pzp dot.zawarcia z innymi 
Wykonawcami porozumienia mającego na celu zakłócenie konkurencji, art.108 ust.1 pkt 6 Pzp.
5. Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej, zamiast: 
informacji z KRK, o której mowa w pkt 4 lit.a) składa informację z odpowiedniego rejestru, takiego jak rejestr 
sądowy, albo, w przypadku braku takiego rejestru, inny równoważny dokument wydany przez właściwy organ 
sądowy lub administracyjny kraju, w którym Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, w zakresie 
art.108 ust.1 pkt 1, 2 i 4 Pzp.
6. Jeżeli w kraju, w którym Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, nie wydaje się dokumentów, 
o których mowa w pkt.5, lub gdy dokumenty te nie odnoszą się do wszystkich przypadków, o których mowa w 
art.108 ust.1 pkt 1, 2 i 4 Pzp, zastępuje się je odpowiednio w całości lub w części dokumentem zawierającym 
odpowiednio oświadczenie wykonawcy, ze wskazaniem osoby albo osób uprawnionych do jego reprezentacji, 
lub oświadczenie osoby, której dokument miał dotyczyć, złożone pod przysięgą, lub, jeżeli w kraju, w 
którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania nie ma przepisów o oświadczeniu pod przysięgą, 
złożone przed organem sądowym lub administracyjnym, notariuszem, organem samorządu zawodowego lub 
gospodarczego właściwym ze względu na siedzibę lub miejsce zamieszkania wykonawcy.
7. Dokumenty, o którym mowa w pkt.5–6 powinny być wystawione nie wcześniej niż 6 m-cy przed ich 
złożeniem.

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy spełniają warunki udziału w postępowaniu 
dotyczące sytuacji ekonomicznej lub finansowej. Wykonawca spełni warunki jeżeli wykaże, że posiada środki 
finansowe lub zdolność kredytową w wysokości nie mniejszej niż 300 000 PLN.
Na potwierdzenie spełnienia ww. warunku wykonawca, którego oferta zostanie najwyżej oceniona, zostanie 
wezwany do złożenia aktualnych na dzień złożenia podmiotowych środków dowodowych tj: informacji banku lub 
spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej potwierdzającej wysokość posiadanych środków finansowych 
lub zdolność kredytową wykonawcy, w okresie nie wcześniejszym niż 3 miesiące przed jej złożeniem.

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy spełniają warunki udziału w postępowaniu 
dotyczące zdolności technicznej lub zawodowej.
Wykonawca spełni warunki jeżeli wykaże, że posiada niezbędne doświadczenie - wykaże, że w okresie 
ostatnich 3 lat liczonych wstecz od dnia, w którym upływa termin składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy - w tym okresie, co najmniej:
- należycie wykonał co najmniej 1 zadanie obejmujące swoim zakresem dostawę jednego systemu roweru 
publicznego z flotą wielkości co najmniej 100 rowerów elektrycznych,
- należycie wykonał lub wykonuje co najmniej 1 zadanie obejmujące swoim zakresem usługę zarządzania 
systemem roweru publicznego z flotą wielkości co najmniej 50 rowerów elektrycznych przez co najmniej 
2 sezony (przez termin sezon rozumie się czas minimalny trwający co najmniej 6 miesięcy w danym roku 
kalendarzowym).
Jeżeli wykonawca wykaże, że wykonał/wykonuje w sposób należyty powyższe zakresy prac w ramach 1 
zadania, zamawiający uzna, że spełnił warunek udziału w postępowaniu.
Na potwierdzenie spełnienia ww. warunków wykonawca, którego oferta zostanie najwyżej oceniona, zostanie 
wezwany do złożenia aktualnych na dzień złożenia podmiotowych środków dowodowych tj
a) wykazu dostaw wykonanych w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – 
w tym okresie, wraz z podaniem ich przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy zostały 
wykonane, oraz załączeniem dowodów określających, czy te dostawy zostały wykonane należycie, przy czym 

04/01/2023 S3
https://ted.europa.eu/TED

4 / 8



Dz.U./S S3
04/01/2023
6435-2023-PL

5 / 8

dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego 
dostawy zostały wykonane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych 
dokumentów – oświadczenie wykonawcy. Wykonawca może skorzystać ze wzoru wykazu dostaw stanowiącego 
załącznik do SWZ.
b) wykazu usług wykonanych, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych również 
wykonywanych, w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, 
wraz z podaniem ich przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi zostały wykonane lub są 
wykonywane, oraz załączeniem dowodów określających czy te usługi zostały wykonane lub są wykonywane 
należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez 
podmiot, na rzecz którego usługi zostały wykonane, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub 
ciągłych są wykonywane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać 
tych dokumentów – oświadczenie wykonawcy. W przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych 
nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być 
wystawione w okresie ostatnich 3 miesięcy. Wykonawca może skorzystać ze wzoru wykazu usług stanowiącego 
załącznik do SWZ.

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Zakres i warunki zmiany zawartej umowy oraz pozostałe kwestie związane z umową zostały określone w 
projektowanych postanowieniach umowy stanowiących załącznik do SWZ. W dokumencie tym określono 
również przewidywane zmiany w zawartej umowie.

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: tak

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 10/02/2023
Czas lokalny: 11:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Okres w miesiącach: 3 (od ustalonej daty składania ofert)

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 10/02/2023
Czas lokalny: 11:05
Miejsce:
Otwarcie ofert nastąpi bez udziału wykonawców, na komputerze zamawiającego, po odszyfrowaniu i pobraniu z 
Platformy zakupowej złożonych ofert.

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

04/01/2023 S3
https://ted.europa.eu/TED

5 / 8



Dz.U./S S3
04/01/2023
6435-2023-PL

6 / 8

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych
Akceptowane będą faktury elektroniczne
Stosowane będą płatności elektroniczne

VI.3) Informacje dodatkowe:
1. Ofertę, JEDZ, dodatkowe oświadczenie wykonawcy w zakresie podstaw wykluczenia, podmiotowe 
i przedmiotowe środki dowodowe, w tym oświadczenie, o którym mowa w art. 117 ust. 4 ustawy Pzp, 
pełnomocnictwo, dokumenty, o których mowa w art. 94 ust. 2 Pzp sporządza się z zachowaniem postaci 
elektronicznej, w formacie danych zgodnym z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 12.04.2012r. w sprawie 
Krajowych Ram Interoperacyjności, minimalnych wymagań dla rejestrów publicznych i wymiany informacji w 
postaci elektronicznej oraz minimalnych wymagań dla systemów informatycznych (tekst jedn. Dz.U. z 2017, 
poz. 2247). Ze względów technicznych zamawiający zaleca stosowanie formatów .pdf, .doc, .docx lub.odt. W 
przypadku zastosowania innego formatu niż wynikające z powyższych przepisów, zamawiający może nie mieć 
możliwości zapoznania się z ofertą, co może spowodować jej odrzucenie.
2. Wykonawca, pod rygorem nieważności, składa ofertę w formie elektronicznej opatrzonej kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym, wyłącznie poprzez Platformę zakupową, pod adresem: https://platformazakupowa.pl/
pn/jaworzno. W formularzu oferty wykonawca zobowiązany jest podać adres skrzynki e-mail.
3. W postępowaniu o udzielenie zamówienia komunikacja pomiędzy zamawiającym a wykonawcami, 
w szczególności składanie oświadczeń, wniosków (innych niż oferta i dokumenty składane wraz z 
ofertą), zawiadomień oraz przekazywanie informacji odbywa się za pośrednictwem platformy zakupowej 
pod adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/jaworzno lub poczty elektronicznej na adres e-mail:
zamowienia@um.jaworzno.pl  oraz adres/adresy e-mail podane przez wykonawców w ofercie-bez szyfrowania.
4. W przypadku gdy wykonawca działa przez pełnomocnika, zobowiązany jest przedłożyć wraz z ofertą 
stosowne pełnomocnictwo do reprezentowania go w postępowaniu o udzielenie zamówienia.
5. Wykonawca, który zamierza wykonać zamówienie przy udziale podwykonawcy, musi wyraźnie w ofercie 
wskazać jaką część wykonywać będzie w jego imieniu podwykonawca. Należy w tym celu wypełnić 
odpowiednio stosowny punkt w formularzu ofertowym oraz właściwą część JEDZ. W przypadku gdy wykonawca 
nie zamierza wykonywać zamówienia przy udziale podwykonawców, należy wpisać w formularzu „nie dotyczy” 
lub inne podobne sformułowanie. Jeżeli wykonawcy znane są firmy podwykonawców na etapie składania oferty, 
winien wskazać je w JEDZ.
6. Okres związania ofertą, o którym mowa w sekcji IV.2.6 ogłoszenia, wynosi 90 dni. Bieg tego terminu 
rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.
7. Zamówienie zostało ujęte w planie postępowań w Biuletynie Zamówień Publicznych.
8. Ze względu na ograniczoną liczbę znaków, które można wprowadzić do treści ogłoszenia, pozostałe 
informacje zawarto w SWZ, dostępnej wraz z ogłoszeniem na stronie platformy zakupowej pod adresem: https://
platformazakupowa.pl/pn/jaworzno
9. W związku z faktem, iż w sekcji II.2.7 ) ogłoszenia okres obowiązywania zamówienia (...) , brak jest 
możliwości wpisania daty rozpoczęcia realizacji zamówienia: od daty podpisania umowy do 15.12.2025 r. 
początek w ogłoszeniu został wyznaczony na ostatni dzień terminu związania ofertą

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze

04/01/2023 S3
https://ted.europa.eu/TED

6 / 8

https://platformazakupowa.pl/pn/jaworzno
https://platformazakupowa.pl/pn/jaworzno
https://platformazakupowa.pl/pn/jaworzno
mailto:zamowienia@um.jaworzno.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/jaworzno
https://platformazakupowa.pl/pn/jaworzno


Dz.U./S S3
04/01/2023
6435-2023-PL

7 / 8

Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: https://www.gov.pl/web/uzp/krajowa-izba-odwolawcza

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
1. Środki ochrony prawnej określone poniżej przysługują wykonawcom, a także innym podmiotom, 
jeżeli mają lub mieli interes w uzyskaniu zamówienia oraz ponieśli lub mogli ponieść szkodę w wyniku 
naruszenia przez zamawiającego przepisów ustawy Pzp. Środki ochrony prawnej wobec ogłoszenia 
wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia oraz dokumentów zamówienia przysługują również 
organizacjom wpisanym na txtmarkę, o której mowa w art. 469 pkt 15 Pzp, oraz Rzecznikowi Małych i 
Średnich Przedsiębiorców. 2. Odwołanie przysługuje na: 1) niezgodną z przepisami ustawy czynność 
zamawiającego, podjętą w postępowaniu o udzielenie zamówienia, w tym na projektowane postanowienia 
umowy; 2) zaniechanie czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia,do której zamawiający był 
obowiązany na podstawie ustawy; 3) zaniechanie przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia 
na podstawie ustawy, mimo że zamawiający był do tego obowiązany. 3. Pisma w postępowaniu odwoławczym 
wnosi się w formie pisemnej albo w formie elektronicznej albo w postaci elektronicznej, z tym że odwołanie 
i przystąpienie do postępowania odwoławczego, wniesione w postaci elektronicznej, wymagają opatrzenia 
podpisem zaufanym . Pisma w formie pisemnej wnosi się za pośrednictwem operatora pocztowego, w 
rozumieniu ustawy z dnia 23 txtmarkopada 2012r. – Prawo pocztowe, osobiście, za pośrednictwem posłańca, 
a pisma w postaci elektronicznej wnosi się przy użyciu środków komunikacji elektronicznej, w tym na adres do 
doręczeń elektronicznych, o którym mowa w art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 18 txtmarkopada 2020r. o doręczeniach 
elektronicznych. 4. Odwołanie wnosi się do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej (KIO). Odwołujący przekazuje 
zamawiającemu odwołanie wniesione w formie elektronicznej albo postaci elektronicznej albo kopię tego 
odwołania, jeżeli zostało ono wniesione w formie pisemnej, przed upływem terminu do wniesienia odwołania 
w taki sposób, aby mógł on zapoznać się z jego treścią przed upływem tego terminu. Domniemywa się, 
że zamawiający mógł zapoznać się z treścią odwołania przed upływem terminu do jego wniesienia, jeżeli 
przekazanie odpowiednio odwołania albo jego kopii nastąpiło przed upływem terminu do jego wniesienia przy 
użyciu środków komunikacji elektronicznej. 5. Odwołanie powinno wskazywać w szczególności czynność lub 
zaniechanie czynności zamawiającego, której zarzuca się niezgodność z przepisami ustawy lub wskazanie 
zaniechania przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia. Odwołanie powinno zawierać również 
zwięzłe przedstawienie zarzutów, żądanie co do sposobu rozstrzygnięcia odwołania oraz wskazywać 
okoliczności faktyczne i prawne uzasadniające wniesienie odwołania oraz dowody na poparcie przytoczonych 
okoliczności. Szczegółowa zawartość odwołania określona została w art. 516 Pzp. 6. Odwołanie wnosi się 
w terminie: 1) 10 dni od dnia przekazania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego 
wniesienia, jeżeli informacja została przekazana przy użyciu środków komunikacji elektronicznej, 2) 15 dni 
od dnia przekazania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, jeżeli 
informacja została przekazana w sposób inny niż określony w pkt 1). 7. Odwołanie wobec treści ogłoszenia o 
zamówieniu oraz postanowień SWZ wnosi się w terminie 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w DzUUE lub 
zamieszczenia dokumentów zamówienia na stronie internetowej. 8. Odwołanie wobec czynności innych niż 
wymienione w ust. 6 i 7 wnosi się w terminie 10 dni od dnia, w którym powzięto lub przy zachowaniu należytej 

04/01/2023 S3
https://ted.europa.eu/TED

7 / 8

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.gov.pl/web/uzp/krajowa-izba-odwolawcza


Dz.U./S S3
04/01/2023
6435-2023-PL

8 / 8

staranności można było powziąć wiadomość o okolicznościach stanowiących podstawę jego wniesienia. 9. Na 
orzeczenie KIO oraz postanowienie Prezesa KIO, o którym mowa w art. 519 ust. 1 ustawy Pzp, stronom oraz 
uczestnikom postępowania odwoławczego przysługuje skarga do sądu. Skargę wnosi się do Sądu Okręgowego 
w Warszawie - sądu zamówień publicznych. 10. W sprawach nieuregulowanych mają zastosowanie przepisy 
Pzp (art. 505–590).

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: https://www.gov.pl/web/uzp/krajowa-izba-odwolawcza

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
30/12/2022

04/01/2023 S3
https://ted.europa.eu/TED

8 / 8

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.gov.pl/web/uzp/krajowa-izba-odwolawcza

